

Entreprenør Benny Petersen A/S

Rugvænget 13
4490 Jerslev Sjælland

CVR-nr. 26923832

Årsrapport 2023/24

1. juni 2023 - 31. maj 2024

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 8. oktober 2024

Lone Sejersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Entreprenør Benny Petersen A/S
Rugvænget 13
4490 Jerslev Sjælland

CVR-nr.: 26923832

Direktion

Bitten Buhr Müller

Bestyrelse

Benny Bager Huniche Petersen
Lone Sejersen
Mads Møllerup Top

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletalsoversigt

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	72.876.692	56.540.430	47.713.975	24.658.096	18.061.854
EBITDA	35.013.789	30.973.284	25.431.182	20.320.293	13.532.622
Resultat af primær drift	32.080.059	28.284.269	22.848.869	17.981.349	12.059.407
Finansielle poster, netto	278.635	17.759	-36.650	-192.967	-172.932
Årets resultat	25.273.766	21.946.739	17.930.789	13.939.938	9.281.028
Balance					
Balancesum	102.208.606	71.240.415	65.390.634	78.973.675	41.460.485
Egenkapital	57.852.275	52.578.509	45.631.770	39.700.981	25.871.640
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	18.219.595	30.019.883	9.365.878		
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-1.213.963	-1.555.508	-5.884.537		
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	6.336.173	2.477.363	6.191.287	5.160.360	3.911.927
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-12.551.842	-17.768.682	-9.951.588		
Årets pengestrømme i alt	4.453.790	10.695.693	-6.470.247		
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	64	47	44		
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	31,4%	39,7%	34,9%		
Afkast af investeret kapital (%)	71,5%	67,1%	105,2%		
Soliditetsgrad (%)	56,6%	73,8%	69,8%		
Forrentning af egenkapital (%)	45,8%	44,7%	42%		

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Hvor der ikke er angivet et nøgletal har informationerne ikke været tilgængelige.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed eller anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 25.273.766 mod DKK 21.946.739 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 57.852.275.

Forventninger til årets resultat udgjorde DKK 25.000.000-28.000.000 før skat mod realiseret DKK 32.358.694. Den positive afvigelse kan henføres til stigende aktivitet.

Årets resultat understreger virksomhedens robusthed og evne til at opretholde stabil drift og vækst.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat før skat vil være i niveauet DKK 35.000.000 - 40.000.000 baseret på forventning om fortsat stigende aktivitet.

Miljøforhold

Vi vil i den kommende periode fortsætte vores styrkede indsats omkring arbejdsmiljø-, bæredygtighed- og kvalitetsledelse, således at vi sikrer, at vores ESG aktiviteter bliver en integreret del af den måde vi driver virksomhed på, herunder et videre fokus på governance og medarbejdertrivsel.

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer består primært af selskabets medarbejdere. Medarbejderne bidrager løbende til selskabets indtjening i de kommende år.

Finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici udover almindelige driftsmæssige og finansielle risici.

Kreditrisici

Selskabet er ikke udsat for kreditrisici udover almindelige forekomne tabsrisici.

Renterisici

Selskabet har ingen rentebærende saldo.

Valutarisici

Selskabet har ingen valutarisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i året.

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal	Beregning
Afkastningsgrad	= Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Afkast af investeret kapital	= Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Soliditetsgrad	= Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	= Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Bruttofortjeneste		72.876.692	56.540.430
Personaleomkostninger	1	-37.787.109	-25.567.146
Indtjeningsbidrag		35.089.583	30.973.284
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.933.730	-2.689.015
Andre driftsomkostninger		-75.794	0
Resultat af primær drift		32.080.059	28.284.269
Finansielle indtægter	3	514.807	208.089
Finansielle omkostninger	4	-236.172	-190.330
Resultat før skat		32.358.694	28.302.028
Skat af årets resultat	5	-7.084.928	-6.355.289
Årets resultat		25.273.766	21.946.739
Resultatdisponering	6		

Aktiver

	Note	31-05-2024 DKK	31-05-2023 DKK
Goodwill		20.000	25.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	20.000	25.000
Indretning af lejede lokaler		21.250	38.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.947.225	17.720.786
Materielle anlægsaktiver	8	15.968.475	17.759.036
Deposita		45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver	9	45.000	45.000
Anlægsaktiver		16.033.475	17.829.036
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.247.333	3.608.272
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	8.085.325	22.238.714
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.294.508
Andre tilgodehavender		634.266	596.667
Periodeafgrænsningsposter	11	161.523	80.324
Tilgodehavender		62.128.447	33.818.485
Likvide beholdninger		24.046.684	19.592.894
Omsætningsaktiver		86.175.131	53.411.379
Aktiver i alt		102.208.606	71.240.415

Passiver

	Note	31-05-2024 DKK	31-05-2023 DKK
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000
Overført resultat		37.352.275	32.078.509
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	20.000.000
Egenkapital		57.852.275	52.578.509
Hensættelser til udskudt skat	5	4.312.328	7.010.300
Hensatte forpligtelser		4.312.328	7.010.300
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	9.782.900	0
Langfristede gældsforpligtelser		9.782.900	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	10	4.041.844	628.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.990.196	8.265.092
Gæld til tilknyttede virksomheder		153.650	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	950.981	950.981
Anden gæld		3.124.432	1.807.440
Kortfristede gældsforpligtelser		30.261.103	11.651.606
Gældsforpligtelser		40.044.003	11.651.606
Passiver i alt		102.208.606	71.240.415
Eventualforpligtelser	13		
Kontraktlige forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juni 2022	500.000	35.131.770	10.000.000	45.631.770
Ekstraordinært udbytte		5.000.000		5.000.000
Udbetalt udbytte		-5.000.000	-10.000.000	-15.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-3.053.261	20.000.000	16.946.739
Egenkapital pr. 1. juni 2023	500.000	32.078.509	20.000.000	52.578.509
Udbetalt udbytte		0	-20.000.000	-20.000.000
Overført via resultatdisponeringen		5.273.766	20.000.000	25.273.766
Egenkapital pr. 31. maj 2024	500.000	37.352.275	20.000.000	57.852.275

Pengestrømsopgørelse

	Note	2023/24	2022/23
Årets resultat		25.273.766	21.946.739
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		2.933.730	2.689.015
Reguleringer	17	6.882.087	6.331.097
Ændring i varebeholdninger		0	50.000
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-49.639.061	24.897.255
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		13.725.104	349.879
Ændringer i anden driftskapital		18.765.334	-21.260.337
Pengestrømme fra primær drift		17.940.960	35.003.648
Renteindbetalinger og lignende		514.807	208.089
Renteudbetalinger og lignende		-236.172	-190.330
Betalt selskabsskat		0	-5.001.524
Pengestrømme fra driftsaktivitet		18.219.595	30.019.883
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.336.173	-2.477.363
Salg af materielle anlægsaktiver		5.122.210	921.855
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.213.963	-1.555.508
Tilbagebetaling af finansielle leasingforpligtelser		0	-151.044
Forskydning i mellemværender med tilknyttede virksomheder, nettonedbringelse		7.448.158	-2.617.638
Betalt udbytte		-20.000.000	-15.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.551.842	-17.768.682
Årets ændring i likvider		4.453.790	10.695.693
Likvider pr. 1. juni 2023		19.592.894	8.897.201
Likvider pr. 31. maj 2024		24.046.684	19.592.894
<i>Likvider pr. 31. maj 2024 kan specificeres således:</i>			
Likvide beholdninger		24.046.684	19.592.894
Likvider pr. 31. maj 2024		24.046.684	19.592.894

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Gager og lønninger	32.507.334	22.054.086
Pensioner	2.854.204	1.811.400
Andre omkostninger til social sikring	685.870	574.931
Andre personaleomkostninger	1.739.701	1.126.729
I alt	37.787.109	25.567.146
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	64	47
Vederlæggelse af ledelsesmedlemmer:		
Den samlede vederlæggelse af direktion og bestyrelse udgør	1.046.813	945.650

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.928.730	2.684.015
I alt	2.933.730	2.689.015

3. Finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.613	146.912
Andre finansielle indtægter	448.194	61.177
I alt	514.807	208.089

Noter, fortsat

4. Finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	236.172	190.330
I alt	236.172	190.330

5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022/23
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juni 2023	950.981	7.010.300		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	173.184
Skat af årets resultat	9.782.900	-2.697.972	7.084.928	6.182.105
Skyldig pr. 31. maj 2024	10.733.881	4.312.328		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			7.084.928	6.355.289

Som er indregnet således i balancen:

Hensatte forpligtelser		4.312.328
Langfristede gældsforpligtelser	9.782.900	
Kortfristede gældsforpligtelser	950.981	
I alt	10.733.881	4.312.328

	31- 05-2024	31- 05-2023
	DKK	DKK
Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:		
Immaterielle anlægsaktiver	4.400	3.929
Materielle anlægsaktiver	1.713.733	1.779.555
Finansielle aktiver og omsætningsaktiver	2.594.194	5.226.816
Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)	4.312.328	7.010.300

Noter, fortsat

6. Resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	5.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
Overført til overført resultat	5.273.766	-3.053.261
Årets resultat	25.273.766	21.946.739

7. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	I alt	2022/23
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juni 2023	50.000	50.000	50.000
Kostpris pr. 31. maj 2024	50.000	50.000	50.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. juni 2023	-25.000	-25.000	-20.000
Årets afskrivninger	-5.000	-5.000	-5.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2024	-30.000	-30.000	-25.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. maj 2024	20.000	20.000	25.000

Noter, fortsat

8. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022/23
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juni 2023	85.000	27.840.880	27.925.880	26.881.855
Tilgang i året	0	6.336.173	6.336.173	2.477.363
Afgang i året	0	-5.472.108	-5.472.108	-1.433.338
Kostpris pr. 31. maj 2024	85.000	28.704.945	28.789.945	27.925.880
Opskrivninger pr. 1. juni 2023	0	42.500	42.500	42.500
Opskrivninger pr. 31. maj 2024	0	42.500	42.500	42.500
Af- og nedskrivninger pr. 1. juni 2023	-46.750	-10.162.594	-10.209.344	-8.043.245
Årets afskrivninger	-17.000	-2.911.730	-2.928.730	-2.684.015
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	274.104	274.104	517.916
Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2024	-63.750	-12.800.220	-12.863.970	-10.209.344
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. maj 2024	21.250	15.947.225	15.968.475	17.759.036
Salgspris, afgang	0	5.122.210	5.122.210	921.855
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-5.198.004	-5.198.004	-915.422
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	-75.794	-75.794	6.433

9. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2022/23
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juni 2023	45.000	45.000	45.000
Kostpris pr. 31. maj 2024	45.000	45.000	45.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. maj 2024	45.000	45.000	45.000

Noter, fortsat

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	249.181.482	124.239.366
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-245.138.001	-102.628.745
I alt	4.043.481	21.610.621

Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	8.085.325	22.238.714
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	-4.041.844	-628.093
I alt	4.043.481	21.610.621

11. Periodeafgrænsningsposter

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Periodeafgrænsningsposter	161.523	80.324
I alt	161.523	80.324

12. Virksomhedskapital

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Virksomhedskapital	500.000	500.000
I alt	500.000	500.000

Aktiekapitalen består pr. 31. maj 2024 af:

	Antal stk.	Pålydende værdi	Nominelt
A- aktier	500	1.000	500.000
I alt	500	1.000	500.000

Noter, fortsat

13. Eventualforpligtelser

Entreprenør Benny Petersen A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Arbejds- og betalingsgarantier stillet overfor tredjemand 49.927.140

14. Kontraktlige forpligtelser

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig i 3 måneder. Den resterende lejeforpligtelse udgør	30.000	30.000
Der er indgået aftale om leasing af biler og øvrige driftsmidler. Leasingaftalerne udløber om 12-48 måneder. Den resterende forpligtelse udgør:	5.074.900	205.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	5.104.900	235.000

15. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:	Grundlag for bestemmende indflydelse:
MTP Holding 2017 ApS, Hestehaven 4, 4400 Kalundborg	Hovedaktionær

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

16. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:	MTP Holding 2017 ApS, Kalundborg
For den mindste koncern:	MTP Holding 2017 ApS, Kalundborg

Noter, fortsat

17. Reguleringer

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	75.794	-6.433
Andre finansielle indtægter	-514.807	-208.089
Øvrige finansielle omkostninger	236.172	190.330
Skat af årets resultat	7.084.928	6.355.289
I alt	6.882.087	6.331.097

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Mollerup Top

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ae295f4f-acc7-4b71-94ed-655e7c9016bc

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-10-08 13:45:17 UTC



Lone Sejersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: e8666831-7586-450b-9604-5d521bdda80a

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-10-08 13:52:27 UTC



Benny Bager Huniche Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3efb9871-d7ac-4dc7-ac59-36d9a8356bcd

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-10-08 13:55:25 UTC



Bitten Buhr Müller

Adm. direktør

Serienummer: fcb349b0-922d-49af-bf22-b8f9e49d42a0

IP: 66.97.xxx.xxx

2024-10-08 16:11:28 UTC



Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-10-08 16:41:14 UTC



Lone Sejersen

Dirigent

Serienummer: e8666831-7586-450b-9604-5d521bdda80a

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-10-09 09:00:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**